[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “01” сентября 2009 года № 561
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловской области

О проведении призыва на военную службу граждан 1982-1991 года рождения
с 1 октября по 30 декабря 2009 года

В связи с проведением в период с 1 октября по 30 декабря 2009 года призыва на военную службу граждан 1991 года рождения, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет, а также граждан старших возрастов, потерявших право на отсрочку и не пребывающих в запасе, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (в редакции Федерального закона от 01 декабря 2007 года № 309-ФЗ), Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе» (в редакции Федерального закона от 06 июля 2006 года № 104-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2003 года № 123 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе»            (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2007 года № 46)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основной и дублирующий состав призывной комиссии (приложение № 1).
2. Утвердить основной и запасной состав медицинской комиссии по освидетельствованию граждан, подлежащих призыву осенью 2009 года из специалистов Муниципального учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница» (приложение № 2).

3. Провести работу:

3.1. Медицинской комиссии на базе призывного пункта военного комиссариата города Заречный и Белоярского района согласно утвержденного графика (приложение № 3),

3.2. Призывной комиссии - в здании призывного пункта военного комиссариата города Заречный и Белоярского района в дни, установленные военным комиссаром (приложение № 4).

4. Предложить главному врачу Муниципального учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница» Зуеву В.И. обеспечить выполнение Положения о военно-врачебной экспертизе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25 февраля 2003 года № 123, а также выделение для стационарного обследования призывников  необходимого количества койко-мест в терапевтическом и хирургическом отделениях Муниципального учреждения здравоохранения «Белоярская центральная районная больница».
5. Финансирование медицинского освидетельствования, медицинского обследования и проведения лечебно-оздоровительных мероприятий, связанных с исполнением гражданами воинской обязанности, включая оплату работы врачей-специалистов и среднего медицинского персонала, осуществляется за счет средств федерального бюджета в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.

6. Инспектору военно-учетного стола Администрации городского округа Верхнее Дуброво Васюткиной Олесе Юрьевне совместно с руководителями предприятий, учреждений и иных организаций обеспечить явку граждан, подлежащих призыву на военную службу и выделение автотранспорта для их доставки в сроки, указанные военным комиссаром города Заречный и Белоярского района для прохождения медицинской и призывной комиссии, а также отправки на Областной сборный пункт.

       6.1. Администрации городского округа Верхнее Дуброво выделить автобус для отправки призывников на Областной сборный пункт согласно графика отправок военного комиссариата города Заречный и Белоярского района.

7. В соответствии с совместным приказом Министра Обороны и Министра МВД от 04 марта 2000 года № 118/218 рекомендовать начальнику ГУ ОВД по Белоярскому городскому округу, городскому округу Верхнее Дуброво оказывать помощь военному комиссариату города Заречный и Белоярского района в розыске и доставке в военный комиссариат граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу.

8. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и иных организаций, находящихся на территории городского округа Верхнее Дуброво, для обеспечения совместной группы розыска военного комиссариата города Заречный и Белоярского района и ГУ ОВД по Белоярскому городскому округу, городскому округу Верхнее Дуброво, выделять легковой автотранспорт для розыска граждан, уклоняющихся от мероприятий, связанных с призывом на военную службу.

9. Возложить на призывную комиссию обязанности по принятию решения о направлении граждан изъявивших желание поступить в военные образовательные учреждения профессионального образования  для сдачи вступительных экзаменов или об отказе в таком направлении.

10. Военному комиссару города Заречный и Белоярского района Оверченко С.Н. по окончании призыва граждан на военную службу представить информацию о выполнении настоящего постановления.

11. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2009 года.

12. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене городского округа Верхнее Дуброво».

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхнее Дуброво Назарова Г. А.

Глава городского округа                                                                            В.К. Конопкин

подпись
Приложение № 1

к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от «01» сентября 2009 года № 561
СОСТАВ

призывной комиссии городского округа Верхнее Дуброво
Основной состав:

- Конопкин Валерий Константинович – глава городского округа Верхнее Дуброво, председатель комиссии;

- Оверченко Сергей Николаевич - военный комиссар города Заречный и Белоярского района, заместитель председателя комиссии;

- Малых Нина Васильевна – старший помощник начальника I отделения военного комиссариата города Заречный и Белоярского района, секретарь призывной комиссии.

Члены комиссии:

- Афанасова Елена Александровна – начальник отдела по культуре, образованию и социальным вопросам Администрации городского округа Верхнее Дуброво;

- Гришина Марина Андриановна – заместитель начальника МОБ ОВД по Белоярскому городскому округу, городскому округу Верхнее Дуброво;

- Брагина Марина Александровна – представитель органа службы занятости населения, директор ГУ «Белоярского  объединенного центра занятости населения»;

- Соловьянова Нина Анатольевна – терапевт, старший врач медицинской комиссии.

Запасной состав:

- Назаров Геннадий Алексеевич - заместитель главы Администрации городского округа Верхнее Дуброво, председатель комиссии;

- Тархан Александр Евгеньевич – начальник I отделения военного комиссариата города Заречный и Белоярского района, секретарь призывной комиссии;

- Малых Нина Васильевна – СПНО – 2 военного комиссариата города Заречный и Белоярского района, секретарь призывной комиссии.

Члены комиссии:

- Шуплецова Ольга Леонидовна – специалист I категории Администрации городского округа Верхнее Дуброво;

- Ибрагимова Римма Васимовна – начальник ПДН ОВД по Белоярскому городскому округу, городскому округу Верхнее Дуброво;

- Бузилова Ольга Ивановна - представитель органа службы занятости населения, заместитель директора ГУ «Белоярского  объединенного центра занятости населения».

Приложение № 2

к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от «01» сентября 2009 года № 561

СОСТАВ

медицинской комиссии по освидетельствованию граждан, подлежащих призыву

на военную службу осенью 2009 года

Основной состав комиссии:

	- хирург

- невропатолог

- стоматолог

- психиатр

- терапевт

- отоларинголог

- офтальмолог
- нарколог
- дерматолог
- медсестра

- медсестра
	- Суриков Игорь Леонидович

- Кочнева Татьяна Николаевна

- Шестаков Сергей Иванович

- Сон Евгения Александровна

- Соловьянова Нина Анатольевна

- Сухбатуллаев Асат Аббасович
- Изанова Ольга Александровна
- Остаркова Ольга Анатольевна
- Шестакова Ольга Афанасьевна

- Фомина Татьяна Николаевна

- Мубаракшина Надежда Фёдоровна

Запасной состав комиссии:

	- хирург
- терапевт
- отоларинголог
- дерматолог

- невропатолог

- стоматолог

- психиатр

- нарколог

- офтальмолог

- медсестра
	- Мусаев Игорь Сафарович
- Голомолзина Людмила Владимира

- Дрепко Владимир Миронович

- Демидова Валентина Александровна

- Дюндина Любовь Михайловна

- Свистунова Алла Анатольевна
- Сон Евгения Александровна

- Поспелов Виталий Васильевич
- Иванова Ольга Сергеевна
- Боброва Ольга Вячеславовна

Приложение № 3
к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от «01» сентября 2009 года № 561

ГРАФИК

работы медицинской комиссии

	основные дни
	дополнительные дни

	Дата

	25.09.09
	30.09.09
	20.10.09
	03.11.09
	10.11.09
	24.11.09
	01.12.09
	08.12.09
	15.12.09

	Верхнее Дуброво
	39
	Дополнительное обследование

	Итого
	39 человек

Приложение № 4
к постановлению главы городского округа Верхнее Дуброво от «01» сентября 2009 года № 561

ГРАФИК

работы призывной комиссии

	Месяц
	всего

35
	дни

	за октябрь

	09.11.09
	-

	кол-во призывников

	35
	-

	за ноябрь
	всего

1
	11.11.09
	-

	кол-во

призывников

	1
	-

	за декабрь
	всего

3
	08.12
	25.12

	кол-во

призывников

	2
	1

	Итого
	39